
15. 11. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Výpisy z rejstříků

    Ověřené výpisy z rejstříků, jako jsou katastr nemovitostí či obchodní rejstřík, již nebudou vydávat
pouze příslušné úřady, ale od května příštího roku i pošty a notáři. Rozhodla o tom vláda v rámci
návrhu novely zákona o informačních systémech veřejné správy a souvisejících zákonů.  Návrh ještě
musí schválit parlament a podepsat prezident.

    Již předminulý týden kabinet schválil věcný záměr zákona o sdílení dat při výkonu státní správy.
Ten má snížit počet registrů z několika set na čtyři a sjednotit pravidla nakládání s nimi.

    Vláda rovněž schválila novelu zákona o svobodném přístupu k informacím. Ta zavádí zásadu, že
státní úřady musejí poskytovat informace všem za rovných podmínek, a to i pro využití ke komerčním
účelům. Úřady by se nadále neměly snažit utajovat nebo vydělávat na dokumentech, které byly
vytvořeny z prostředků daňových poplatníků, ale měly by takové dokumenty poskytovat zpět
privátnímu sektoru k dalšímu využití.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

